

RECEBEMOS DE MOURAO E LIRA LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMIÇÃO: 11/04/2024 VALOR TOTAL: R\$ 638,10 DESTINATÁRIO: HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA - AVENIDA SANTOS DUMONT - DE 1535 A 99999, 2289 SAO FRANCISCO BOA VISTA-RR

NF-e
Nº. 000.023.481
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CopyNet

Autorização para emissão de NF-e eletrônica

(99) 3224-0900 / 3624-3938

MOURAO E LIRA LTDA - EPP

Rua Rocha Leal, 228
Sao Francisco - Boa Vista - RR
69305-097 Fone/Fax: 9532240900


DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.023.481
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

1424 0405 0592 5200 0100 5500 1000 0234 8112 2343 3128

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

314240001434225 - 11/04/2024 10:45:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240106540

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

05.059.252/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA

ENDEREÇO

AVENIDA SANTOS DUMONT - DE 1535 A 99999, 2289

MUNICÍPIO

BOA VISTA

CNPJ / CPF

149.971.692-34

DATA DA EMISSÃO

11/04/2024

BAIRRO / DISTRITO

SAO FRANCISCO

CEP

69305-010

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/04/2024

UF

RR

FONE / FAX

0000000000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:45:35

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

638,10

VALOR DO ICMS

127,62

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

709,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

70,90

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

638,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9)Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
223	CLIPS 6/0 NIQUELADO CX C 50 UND - ACC	83059000	000	5102	CX	10,0000	8,4000	84,00	75,60	15,12		20,00	
9160	ORGANIZADOR DE MESA METAL PRETO - VMP	83040000	200	5102	UND	2,0000	32,4000	64,80	58,32	11,66		20,00	
9920	GRAMPEADOR BAZZE B5315 50F METAL - SUMMIT	84729040	200	5102	UN	2,0000	46,0000	92,00	82,80	16,56		20,00	
4409	ANOTE E COLE 76X76 AMARELO NEON C/100FLS - BRW	48201000	200	5102	UN	20,0000	4,5000	90,00	81,00	16,20		20,00	
282	ENVELOPE 24X34 PARDO KN - SCRITY	48171000	000	5102	UN	250,0000	1,0000	250,00	225,00	45,00		20,00	
9415	MARCA TEXTO AMARELO MT-125 - GRAMP LINE	96082000	200	5102	UN	5,0000	2,0000	10,00	9,00	1,80		20,00	
6735	CANETA CORRETIVA MP435 7ML - MASTERPRIN	38249929	200	5102	UN	3,0000	3,4000	10,20	9,18	1,84		20,00	
5538	CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL DUPLA CRIS - DELLO	39261000	000	5102	UN	3,0000	36,0000	108,00	97,20	19,44		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte:
Venda: 246680 - Vendedor: EDVANIA - Forma Pagto: - PIX R\$ 638,10
Valor aprox. tributos R\$ 204,57 - Federal:76,95 , Estadual:127,62 e Municipal:0,00.

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 11/04/2024 as 10:45:37 por http://4conectar.com.br

DanfeNFePHP ver. 2.2.7 Powered by NFePHP (GNU/GPLv3 GNU/LGPLv3) © www.nfephp.org



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-2404-05.059.252/0001-00-55-001-000.023.481-122.343.312-8	23481	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	23481	11/04/2024 10:45:35-04:00	11/04/2024 10:45:35-04:00	638,10

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.059.252/0001-00	MOURAO E LIRA LTDA - EPP	240106540	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
149.971.692-34	HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	4con_2.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída		w+w21WTtgHzgAONm0hpO+V2JQFw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	314240001434225	11/04/2024 às 10:45:37-04:00	11/04/2024 às 11:48:03

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
MOURAO E LIRA LTDA - EPP	COPYNET
CNPJ	Endereço
05.059.252/0001-00	RUA ROCHA LEAL, 228
Bairro / Distrito	CEP
SAO FRANCISCO	69305-097
Município	Telefone
1400100 - BOA VISTA	(95)3224-0900
UF	País
RR	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
240106540	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
0250376	1400100
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	2 - Simples Nacional - excesso de sublimite de receita bruta

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		
CPF	Endereço	
149.971.692-34	AVENIDA SANTOS DUMONT - DE 1535 A 99999, 2289	
Bairro / Distrito	CEP	
SAO FRANCISCO	69305-010	
Município	Telefone	
1400100 - BOA VISTA	(00)0000-0000	
UF	País	
RR	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	CLIPS 6/0 NIQUELADO CX C 50 UND - ACC	10,0000	CX	84,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
223	83059000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
8,40		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896303600244	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896303600244	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,4000000000	8,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		24,24
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
75,60	20,0000	15,12
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

2	ORGANIZADOR DE MESA METAL PRETO - VMP	2,0000	UND	64,80
---	---------------------------------------	--------	-----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9160	83040000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
6,48		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898542865712	UND	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898542865712	UND	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
32,4000000000	32,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		18,70
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
58,32	20,0000	11,66
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

3	GRAMPEADOR BAZZE B5315 50F METAL - SUMMIT	2,0000	UN	92,00
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9920	84729040	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
9,20		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897476613031	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897476613031	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
46,0000000000	46,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		26,55
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
82,80	20,0000	16,56
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

4	ANOTE E COLE 76X76 AMARELO NEON C/100FLS - BRW	20,0000	UN	90,00
---	--	---------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
4409	48201000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
9,00		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898948807040	UN	20,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898948807040	UN	20,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,5000000000	4,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		25,97
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
81,00	20,0000	16,20
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

5	ENVELOPE 24X34 PARDO KN - SCRITY	250,0000	UN	250,00
---	----------------------------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
282	48171000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
25,00		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	250,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	250,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,00000000000	1,00000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		72,14
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
225,00	20,0000	45,00
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

6	MARCA TEXTO AMARELO MT-125 - GRAMP LINE	5,0000	UN	10,00
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9415	96082000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,00		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7909549207112	UN	5,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7909549207112	UN	5,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
2,0000000000	2,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		2,89
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
9,00	20,0000	1,80
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

7	CANETA CORRETIVA MP435 7ML - MASTERPRIN	3,0000	UN	10,20
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
6735	38249929	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,02		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898119105258	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898119105258	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,4000000000	3,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		2,94
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
9,18	20,0000	1,84
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

8	CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL DUPLA CRIS - DELLO	3,0000	UN	108,00
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
5538	39261000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
10,80		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897832852067	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897832852067	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
36,0000000000	36,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
246680		31,16
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
97,20	20,0000	19,44
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
638,10	127,62	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
709,00	0,00	0,00	70,90
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	638,10	204,59

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
1 - Pagamento a prazo	17 - Pagamento Instantâneo (PIX)	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
638,10		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
RR	638,10	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
;Venda: 246680 - Vendedor: EDVANIA - Forma Pagto: - PIX R\$ 638,10 ; ; ; Valor aprox. tributos R\$ 204,57 - Federal:76,95 , Estadual:127,62 e Municipal:0,00.;

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	